В наш час за григоріанським календарем йде літочислення в більшості країн світу. 14 лютого 1918 року він був

запроваджений і на території колишньої Радянської Держави. Проте православна церква нововведень так і не визнала. Саме через це Святий вечір відмічається в православ'ї не 24 грудня, а 6 січня (24 грудня за старим стилем). Святий вечір був ініціальною датою - початком світлового року. Люди вірили, яким буде перший день, таким і весь рік. Щоб рік був багатим, на покуті ставили сніп жита, або пшениці, долівку встеляли соломкою (дідухом), на стіл під скатерку стелили сіно.